
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ГОДИНА: XХXII 
БРОЈ: 5/2025 

БРАТУНАЦ, 01.08.2025. године 
ИЗДАЈЕ: ОДСЈЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
 
 
 



С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 
1. НАЦРТ ОДЛУКЕ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
2. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЗА СТАМБЕНО 

ПОСЛОВНИ ОБЈЕКАТ „MARK MILEX“У НАСЕЉЕНОМ МЈЕСТУ БРАТУНАЦ НА 
ЗЕМЉИШТУ К.Ч. БР. 1825 У К.О. БРАТУНАЦ 

3. ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОД ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРИЈА У ЗГРАДИ „ДОМА КУЛТУРЕ“ У БРАТУНЦУ 

4. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА МЈЕРА РЕОРГАНИЗАЦИЈЕ ДОО „ МАЛИНА – 
БРАТУНАЦ“ БРАТУНАЦ 

5. ОДЛУКА О ЕКОНОМСКОЈ ЦИЈЕНИ УСЛУГЕ И НОВЧАНОГ УЧЕШЋА РОДИТЕЉА ЧИЈА 
ДЈЕЦА БОРАВЕ У ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ 
БРАТУНАЦ ЗА ПРЕДШКОЛСКУ 2025/2026 ГОДИНУ 

6. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
БРАТУНАЦ 

7. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ГОДИШЊЕ ПАУЗЕ У РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ 

8. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 
СТАТУТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ И УПУЋИВАЊУ НА ЈАВНУ РАСПРАВУ 

9. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВОДА ИЗ ЗАПИСНИКА СА ПЕТЕ РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 
1. НАРЕДБА О РЕГУЛИСАЊУ РАДА УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ПОВОДОМ ОБИЉЕЖАВАЊА 33. ГОДИНЕ ОД СТРАДАЊА СРБА 
У СРЕДЊЕМ ПОДРИЊУ У БИРЧУ 

2. ОДЛУКА О ЗАТВАРАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЈЕЛУ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 
У ФУНКЦИЈИ САМОЗАПОШЉАВАЊА ПРЕДУЗЕТНИКА У 2024. ГОДИНИ 



Н  А  Ц  Р  Т 

На основу члана 39. став (2) тачка 1) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. sтав (2) тачка 1) Статута општине Братунац („Службени 

гласник општине Братунац“ бр. 10/17), Скупштина општине Братунац на шестој редовној сједници 

одржаној дана 01.08.2025. године, доноси: 

 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА  

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 

Члан 1. 

У Статуту општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ број 10/17), члан 6. мијења 

се и гласи: 

„(1) Симболи општине Братунац су грб и застава/стег 

   (2) Грб и застава општине Братунац симболишу историјско, културно и природно наслијеђе 

општине Братунац. 

   (3) Грб општине представља штит у коме је на плавом пољу преплетени и пољем отворени крст 

од сребрних трнових грана у чијој се тачки укрштања стабла и антена крста налази црвена ружа златног 

сјемена и зелених залистака.  

Грб се користи у три нивоа, као основни или мали, средњи и велики. 

Горе описани грб се користи као ниво основног или малог грба.  

Средњи грб је истовјетан малом грбу, али је штит крунисан србрним каменом, озиданом бедемском 

круном са три видљива мерлона и са два средњовјековна штита који носе грб Дињичића (седам пута 

расијечен црно и златно) између мерлона круне. Испод штита исписано је црним словима БРАТУНАЦ. 

Велики грб је грб Братунца окружен чуварима и то десно гологлави Св. Великомученик и Побједносац 

Георгије одијевен у позноримски војнички оклоп преко плаве тунике са златним перибрахионима, са 

тиркизно плавим ногавицама и одговарајућом обућом, огрнут црвеним војним палудаментом 

прикопчаним на десном рамену малим сребрним штитом са црвеним крстом у њему, са десном шаком 

на срцу, са мачем опасаним о струк и са бадемастим златно оперваженим сребрним штитом на коме је 

црвени крст на лијевом боку, а лијево Св. Деспот Стефан Лазаревић, звани Високи, крунисан и одјевен 

према канону византијских деспота епохе позних Палеолога, укључујући тамно црвену коласту аздију 

са златним перибрахионима, златан и драгуљима украшен лорос и манијакос и црвени плашт, који у 

подигнутој лијевој руци носи сребрни свитак. Оба светитеља око главе имају златни ореол. Оба чувара 

држе руком ближом штиту црно, златом оковано копље са кога се у поље вије квадратни стег Републике 

Српске, опшивен златним ресама, односно стег Братунца, опшивен истим таквим ресама. Постамент 

грба је природна, зелена долина између два купаста брда, у чијем је подножју руковет грана златног 

лиснатог јесењег раста, са златном траком исписаном црним словима 1399 – БРАТУНАЦ – 1927, и 

испод свега са плавом таласастом гредом. 

  (4) Стег (застава) општине Братунац је квадратне форме, са идентичним садржајем и бојама као 

штит и грб. 

 (5) Употребу симбола општине Братунац уређује Скупштина општине Братунац посебном 

одлуком.“  

 

Члан 2.  

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Братунац“ 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                        ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                       ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Број: 01-022-173/25                                                                    __________________________ 

Братунац,01.08.2025. године                                                              Изудин Алић с.р. 



На основу члана 50. Став (5) Закона о уређењу простора и грађењу (Сл.гласник РС 

бр.40/13; 106/15; 3/16; 84/19) и члана 36.Статута општине Братунац (Службени гласник 

општине Братунац бр.10/17), Скупштина општине Братунац на шестој редовној сједници 

одржаној  дана 01.08.2025. године, донијела је: 

                   

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ    ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА, 

ЗА СТАМБЕНО ПОСЛОВНИ  ОБЈЕКАТ „МАРК МИЛЕX“, У НАСЕЉЕНОМ 

МЈЕСТУ БРАТУНАЦ  НА  ЗЕМЉИШТУ К.Ч.БР.1825 У КО БРАТУНАЦ 

               

I 

Доноси се Измјена и допуна Регулационог плана за насељено мјесто Братунац (у даљем 

тексту: План) 

Границе простора који је обухваћен измјеном и допуном Плана прецизније су одређене у 

графичком дијелу Плана. 

 

I I 

Елаборат Плана састоји се: 

1.Текстуални дио Регулационог плана 

2.Графички дио Регулационог плана који садржи карте стања: 

                01.   Геодетска подлога –Р 1:500 

                02.   Извод из Регулационог плана- Р 1:500 

                03.   Карта власништва над земљиштем-Р 1:500 

                04.   Постојећа функционална организација простора -1:500 

                КАРТЕ ПЛАНИРАНОГ РЈЕШЕЊА 

                05.    План просторне организације - Р 1:500 

                06.    План намјене површина - Р 1:500 

                07.    План саобраћаја - Р 1: 500 

                08.    План инфраструктуре - хидротехника - Р 1: 500 

                09.    План инфраструктуре - електроенергетика и телекомуникације- Р 1: 500 

                10.    План инфраструктуре – синтезна карта - Р 1:500      

                11.    План грађевинских и регулационих линија – Р 1: 500 

                12.    План парцелације Р 1:500 

 

I I I 

Елаборат Плана у форми Приједлога, урађен је од д.о.о. „Радис“, Источно Сарајево 

 

IV 

Плански период је десет(10)година од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

 

V 

O провођењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и стамбено 

комуналне послове. 

                                                                     

 



VI 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи раније донесени просторно – плански 

документи спроведбеног карактера, у дијелу у којем нису у сагласности са Планом. 

 

VII 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Братунац. 

 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022-174/25                                                             ________________________ 

Братунац, 01.08.2025.год.                                                           Изудин Алић с.р.    

                                                                         

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 39. став 2. тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 и 36/19, 61/21), члана 36. став 2. тачка 13) Статута општине Братунац („Службени 

гласник општине Братунац“ број: 10/17), члана 56. став (1) Одлуке о управљању некретнинама у 

власништву општине Братунац („Службени гласник општине Братунац бр. 6/24) и члана 6. став (1) 

Одлуке о висини закупнине по 1 м2 по зонама за пословне зграде, пословне просторије, земљиште и 

друге непокретности којима располаже општина Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 

2/25), Скупштина општине Братунац на шестој редовној сједници одржаној дана 01.08.2025. године 

доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о давању у закуп под посебним условима пословних просторија у  

објекту Дома културе у Братунцу  

 

 

Члан 1. 

 

Дају се у закуп просторије у пословној згради (Дом културе), изграђеној на к.п.бр. 1851, уписаној у лист 

непокретности бр. 1000  к.о. Братунац, број подулошка 3, у Б1 листу уписано право посједа Општине 

Братунац (у даљем тексту: пословне просторије) јавним установама чији је оснивач општина Братунац, 

републичким органима и организацијама који дјелују у интересу општине Братунац и јавним 

предузећима са већинским капиталом општине Братунац, како је ближе описано у члану 2. ове Одлуке 

(у даљем тексту: корисници просторија). 

 

Члан 2. 

 

Пословне просторије се дају у закуп следећим корисницима: 

 

 ЈУ Центар за социјални рад Братунац се уступа пет (5) просторија следећих ознака и површина: 

 

 ПДЗ 2 приземље (шалтер сала), површине 55 м2 

 ПДЗ 12, спрат 1, површине 39 м2 

 ПДЗ 13, спрат 1, површине 8 м2 

 ПДЗ 14, спрат 1, површине 11 м2 

 ПДЗ 15, спрат 1, површине 11 м2 

 

 ЈУ Јавни фонд дјечије заштите – Пословница Братунац се уступа једна (1) просторија следеће 

ознаке и површине: 

 

 ПДЗ 16, спрат 1, површине 11 м2 

 

 ЈУ Дом културе Братунац се уступа на  једна (1) просторија следеће ознаке и површине: 

 

 ПДЗ 29, спрат 2, површине 42 м2 

 

 ЈУ Туристичка организација Братунац се уступа једна (1) просторија следеће ознаке и површине: 

 

 ПДЗ 30, спрат 2, површине 8 м2 

 

 ДОО „Малина-Братунац“  Братунац се уступају три (3) просторије следећих ознака и површина: 



 

 ПДЗ 35, спрат 2, површине 15 м2 

 ПДЗ 34, спрат 2, површине 12 м2 

 ПДЗ 33, спрат 2, површине 12 м2 

 

 Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске се уступа једна (1) 

просторија следеће ознаке и површине: 

 

 ПДЗ 59, спрат 2, површине 10 м2 

 

 Агенција за посредничке, информатичке и финансијске услуге – Пословница Братунац уступају 

се двије (2) просторије следећих ознака и површина: 

 

 ПДЗ 32, спрат 2, површине 10 м2 

 ПДЗ 58, спрат 2, површине 12 м2 

 

 ЈУ Народна библиотека Братунац се уступа једна (1) просторија следеће ознаке и површине: 

 

 ПДЗ 37, спрат 2, површине 145 м2 

 

 

Члан 3. 

 

Просторије из члана 2. Одлуке се уступају без накнаде, под посебним условима,  што је у складу са 

одредбом члана 6. став (1)  Одлуке Скупштине општине Братунац о висини закупнине по 1 м2 по зонама 

за пословне зграде, пословне просторије, земљиште и друге непокретности којима располаже општина 

Братунац бр. 01-022-58/25 од 18.03.2025. године („Службени гласник општине Братунац“ бр. 2/2025). 

  

Члан 4. 

 

Услијед техничке немогућности раздвајања мјерних уређаја за потрошњу електричне енергије и воде, 

трошкове наведених комуналних услуга сноси Општина Братунац, с тим, да ће са крајњим корисницима 

бити закључен посебан уговор којим ће се дефинисати начин и динамика рефундирања тих трошкова. 

 

Члан 5. 

 

Корисници просторија су дужни: 

 

 да уступљене просторије користе савјесно и у складу са њиховом намјеном, 

 предузму све неопходне мјере за заштиту просторија од оштећења и неовлашћеног коришћења, 

 не врше адапрацију или преправку без сагласности Општине. 

 

Члан 6. 

 

Посебним рјешењем начелника општине биће именована комисија од три (3) члана, која ће извршити 

примопредају просторија и попис намјештаја и опреме који се даје на привремено коришћење, уз 

састављање одговарајућег записника. 

 

 

 

 



 

 

Члан 7. 

 

Начелник општине ће са свим корисницима закључити посебне уговоре, којим ће се ближе дефинисати 

вријеме трајања закупа, услови коришћења просторија, начин рефундирања трошкова и друга битна 

питања.  

 

Члан 8. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                        ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                       ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Број: 01-022-175/25                                                                 __________________________ 

Братунац,01.08.2025. године                                                              Изудин Алић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16 и 36/19, 61/21), члана 36. став 2. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ број: 10/17) и Одлуке о покретању поступка реорганизације Друштва са ограниченом 

одговорношћу „Малина – Братунац“ Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 9/24), 

Скупштина општине Братунац на шестој редовној сједници одржаној дана 01.08.2025. године д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У   

о усвајању програма мјера реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу  

„Малина  - Братунац“ Братунац 

 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Програм мјера реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ 

Братунац бр. 02-020-323/25 од 23.07.2025. године , који је Скупштини општине Братунац предложио 

начелник општине. 

 

Програм мјера реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ Братунац 

бр. 02-020-323/25 од 23.07.2025. године је саставни дио ове Одлуке. 

  

Члан 2. 

Предложене мјере реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ 

Братунац обавезујуће се усвајају са роком имплементације до 31.12.2025. године, при чему се обавезују 

директор Друштва (и лице овлашћено за заступање Друштва), начелник општине и сви други 

релевантни субјекти да предузму неопходне радње и осигурају њихову пуну реализацију у предвиђеном 

року. 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                               ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Број: 01-022-176/25                                                                           __________________________ 

Братунац, 01.08.2025.                                                                                 Изудин Алић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Ул.Светог Саве  бр.88;  75 420 Братунац,                                                      тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

Број: 02-020-323/25 

Братунац, 23.07.2025. године 

 

 

На основу члана 2. Одлуке Скупштине општине Братунац о покретању поступка реорганизације 

Друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ Братунац бр. 01-022-217/24 од 

17.12.2025. године („Службени гласник општине Братунац“ бр. 9/24), којом је начелник општине 

задужен да у року од шест мјесеци од дана доношења одлуке, достави Скупштини општине 

приједлог мјера реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ 

Братунац  доставља се следећи приједлог: 

 

 

П Р О Г Р А М  

 мјера реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу  

„Малина  - Братунац“ Братунац 

I. Увод 

Друштво са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ Братунац (у даљем тексту: Друштво), 

основано је Одлуком Скупштине општине Братунац број: 01-022-116/15 од 13.10.2015. године, као 

самостално привредно друштво, организовано ради обављања пољопривредне дјелатности и 

остваривања добити. 

Претежна дјелатност Друштва била је производња садница малине у расаднику који се налази у 

Кравици. У 2017. години изграђен је и стављен у функцију систем за наводњавање пољопривредних 

парцела, прије свега у циљу наводњавања малињака, те је управљање системом повјерено Друштву.  

При оснивању Друштва 2015. године био је ангажован само један радник. Током 2016. године 

ангажована су додатна четири радника, а 2017. године још два радника. У периоду 2024. и 2025. 

године по један радник је напустио Друштво, тако да тренутно Друштво запошљава седам радника, 

од којих су четири дипломирана инжењера пољопривреде. 

II. АНАЛИЗА ПОСЛОВАЊА 

У почетном периоду функционисања, систем је давао позитивне резултате. Међутим, у наредним 

годинама, дошло је до постепеног опадања пословне активности, док се број запослених повећавао, 

што је резултирало неефикасношћу, растом трошкова и губитком сврхе пословања. Пословање 

Друштва у последње три године карактеришу високи трошкови, посебно у сегменту плата и 

надокнада запослених, слаби приходи, недостатак теренског рада и ангажовање спољних физичких 

лица за активности које су у домену Друштва. 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR- 

- MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 

2 

 

ТАБЕЛА: ПРИХОДИ И РАСХОДИ ДРУШТВА 

Година Средства исплаћена из буџета за потребе 

функционисања Друштва 

Приходи 

2022. - 216.334,91 КМ (од тога 207.369,24 КМ за плате 

радника) 

  
- 56.306,40 КМ трошкови ел.енергије система за 

наводњавање 

 

- 5.957,07 КМ  приходи од наводњавања 

 

- 24.909,00 КМ приходи од продаје садница 
 

- 17.815,20  од поврата ПДВ-а и Агенције за 

аграрна плаћања 
Укупно: 272.641,31 КМ 
 

Укупно: 48.681,27 КМ 

2023. - 304.932,86 КМ (од тога 287.587,59 КМ за плате 

радника) 

 
- 62.105,44 КМ трошкови ел.енергије система за 

наводњавање 

 

- 23.528,67 КМ  приходи од наводњавања 

 

- 15.205,00 КМ приходи од продаје садница 
 

- 6.601,84 КМ  од поврата ПДВ-а  

 

Укупно: 367.038,3 КМ 

 
Укупно: 45.335,51 КМ 

2024. - 331.283,09 КМ (од тога 250.465,75 КМ за плате 

радника) 
 

- 80.688,02 КМ трошкови ел.енергије система за 

наводњавање 
 

 

- 39.166,00 КМ приходи од Фонда дјечије 

заштите и ФЗО 
 

- 19.749,00 КМ  приходи од наводњавања 

 
- 24.983,00 КМ приходи од продаје садница 

 

Укупно: 411.971,11 КМ 

 
Укупно: 83.898 КМ 

 

III. ПРИЈЕДЛОГ МЈЕРА РЕОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Одлуком о покретању поступка реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – 

Братунац“ Братунац утврђено је да постоје значајни губици у пословању, као и да је уочено лоше 

финансијско управљање, што је довело до пада пословне активности и угрожавања основне 

дјелатности Друштва. 

Узимајући у обзир губитке, одсуство ефеката у раду и потребу рационализације трошкова, предлажу 

се следеће мјере: 

1. Гашење Друштва 

 До дана 31.12.2025. године извршити поступак престанка рада Друштва са ограниченом 

одговорношћу „Малина – Братунац“, у складу са Законом о привредним друштвима 

Републике Српске. До наведеног датума, потребно је да Скупштина општине Братунац, као 

оснивач донесе посебну одлуку о престанку Друштва. 

 Услијед престанка рада послодавца, радницима Друштва исплатити отпремнине у складу са 

Законом о раду, при чему ће се потребна средства обезбиједити кроз ребаланс буџета општине 

Братунац. Евентуално, поједини радници Друштва, чији профили одговарају потребама јавних 

установа и предузећа чији је оснивач општина, могу бити усмјерени на рад у исте, у складу са 

законом и уз сагласност установа. 



 

3 

 

2. Управаљање системом за наводњавање 

 Почев од 01.01.2026. године, управљање системом за наводњавање повјерава се А.Д. „Рад“ 

Братунац (сектор водовода и канализације). 

 Општина ће годишње обезбјеђивати финансијска средства у виду гранта за покриће трошкова 

електричне енергије потребне за рад пумпи на систему за наводњавање. 

 Тренутно систем за наводњавање користи укупно 758 корисника . Од тог броја, 534 корисника 

имају уграђене водомјере, док на преосталим прикључним тачкама недостају уређаји за 

мјерење потрошње. Друштво је само са 500 од 758 корисника потписало уговор о коришћењу 

система за наводњавање. 

 На свим прикључним тачкама на којима недостају водомјери, извршити њихову уградњу. 

Средства за набавку и уградњу предвидјети у буџету за 2026. годину. 

3. Савјетодавна служба и надзор 

 У оквиру Одјељења за привреду и друштвене дјелатности, тачније у Одјеку за привреду и 

развој, задужити два дипломирана инжењера пољопривреде за: 

o Стручно праћење функционисања система за наводњавање; 

o Надзор над испуњавањем обавеза из уговора са А.Д. „Рад“; 

o Обављање функције савјетодавне службе за произвођаче малине и кориснике система. 

4. Подршка развоју малинарства 

 Најмање 50% износа средстава која су се до сада издвајала за бруто плате запослених у 

Друштву  усмјерити на програме субвенционисања развоја малинарства на подручју општине 

Братунац. 

 Средства ће се додијељивати путем јавног позива, у складу са прописаном процедуром и 

критеријумима. 

5. Расадник као посебна јединица 

 Пронаћи модел функционисања, по којем би се расадник, као други кључни сегмент 

пословања Друштва, понудио на управљање групи садашњих радника. 

 Буџетом општине обезбиједити субвенције у висини оствареног прихода расадника за 

наредни период од 3 до 5 година. 

 Општина ће преузети обавезу откупа одређеног броја садница по економској цијени. 

 Уколико радници не прихвате понуду, Скупштина ће донијети одлуку о даљем поступању са 

расадником (нпр. издавање у закуп, продаја или повјеравање другом субјекту). 

  

IV. ЗАКЉУЧАК 

Овим приједлогом се предлаже рационално, правно утемељено и финансијски одрживо рјешење за 

превазилажење насталих проблема у пословању д.о.о. „Малина – Братунац“. Циљ је да се систем за 

наводњавање очува, да се рационализују јавни трошкови, обезбиједи подршка локалним 

произвођачима и створе предуслови за нове облике организације пољопривредне производње и 

сарадње са становништвом. 

Предлажем да Скупштина општине Братунац размотри и усвоји овај приједлог. Предложене мјере 

реорганизације друштва са ограниченом одговорношћу „Малина – Братунац“ обавезујуће се усвајају 

са роком имплементације до 31.12.2025. године, при чему се обавезују директор Друштва (и лице 

овлашћено за заступање Друштва), начелник општине и сви други релевантни субјекти да предузму 



 

4 

 

неопходне радње и осигурају њихову пуну реализацију у предвиђеном року. Посебним рјешењем 

начелника општине формираће се радна група која ће бити задужена за реализацију напријед 

наведених мјера. 

                                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

                                                                                                                  ___________________________ 

                                                                                                                       др Лазар Продановић с.р. 



На основу члана 95. Закона о предшколском васпитању и образовању („Сл.гласник РС“ бр. 

79/15, 63/20 i 64/22), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“, 

бр. 10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник 

општине Братунац“ бр. 3/18.), Скупштина општине Братунац, на шестој редовној сједници одржаној 

дана 01.08.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 
О ЕКОНОМСКОЈ ЦИЈЕНИ УСЛУГЕ И НОВАЧАНОГ УЧЕШЋА РОДИТЕЉА ЧИЈА ДЈЕЦА 

БОРАВЕ У ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 

ЗА ПРЕДШКОЛСКУ 2025/2026 ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђује се економска цијена услуге и износ новчаног учешћа родитеља чија 

дјеца бораве у ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац за предшколску 

2025/2026 годину. 

 

Члан 2. 

 

Економска цијена услуге ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац за 

предшколску 2025/2026 годину износи 513,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 

Новчани износ учешћа родитеља чија дјеца бораве у установи, износи: 

 

1. За једно дијете, цијена боравка износи 155,00 КМ; 

2. За друго дијете које из исте породице, у исто вријеме борави у Установи, цијена боравка 

износи 70% од цијене боравка за прво дијете; 

3. За треће дијете које из исте породице, у исто вријеме борави у Установи, цијена боравка 

износи 50% од цијене боравка за прво дијете; 

4. За породице са четворо и више дјеце, а чије двоје дјеце у исто вријеме борави у Установи, 

цијена боравка за друго дијете износи 50% од цијене боравка за прво дијете; 

 

Члан 4. 

 

Новчани износ учешћа родитеља чија дјеца бораве у Установи, дефинисан чланом 3. ове 

Одлуке, примјењиваће се почев од 01.09.2025. године и важиће за предшколску 2025/2026. годину. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                     ПРЕДСЈЕДНИК                                     

Број: 01-022-177/25         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Братунац, 01.08.2025.године.                                                _______________________  

          Изудин Алић с.р. 

                                                                               



   

На основу члана 2.12. став (8) Изборног закона БиХ („Службени гласник Бих“ бр. 23/2001, 

7/2002, 9/2002, 20/2002, 25/2002 - испр., 4/2004, 20/2004, 25/2005, 77/2005, 11/2006, 24/2006, 33/2008, 

37/2008, 32/2010, 48/2011 – одлука УС, 63/2011 – одлука УС, 18/2013, 7/2014, 31/2016, 54/2017 – одлука 

УС, 41/2020, 38/2022, 51/2022, 67/2022, 24/2024 i 24/2024 – исправка,) и члана 36. став (2), тачка 2) 

Статута општине Братунац, („Службени гласник општине Братунац бр. 10/17), Скупштина општине 

Братунац на шестој редовној сједници одржаној дана 01.08.2025. године доноси: 

 

О Д Л У К У  
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА ОПШТИНСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ БРАТУНАЦ 

 

Члан 1. 

 

За предсједника Општинске изборне комисије Братунац, именује се: 

 

1. Мијат Ћирковић из Братунца 

 

Члан 2. 

 

Сагласност на именовање из члана 1. ове Одлуке даје Централна изборна комисија Босне и 

Хецеговине. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу са даном добијања сагласности од стране Централне изборне комисије 

Босне и Херцеговине  и биће објављена  у „Службеном гласнику општине Братунац“. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е   

 

Одредбама члана 2.12 став (8) Изборног закона БиХ („Службени гласник Бих“ бр. 23/2001, 

7/2002, 9/2002, 20/2002, 25/2002 - испр., 4/2004, 20/2004, 25/2005, 77/2005, 11/2006, 24/2006, 33/2008, 

37/2008, 32/2010, 48/2011 – одлука УС, 63/2011 – одлука УС, 18/2013, 7/2014, 31/2016, 54/2017 – одлука 

УС, 41/2020, 38/2022, 51/2022, 67/2022, 24/2024 i 24/2024 – исправка,), дефинисано је да општинско 

вијеће, односно скупштина општине именује предсједника из реда чланова општинске изборне 

комисије, уз сагласност Централне изборне комисије БиХ. 

Сходно напријед наведеним одредбама Изборног закона БиХ, Скупштина општине Братунац је 

на шестој редовној сједници одржаној дана 01.08.2025. године, на основу приједлога које је утврдила 

Комисија за избор и именовање и мандатско – имунитетска комисија, именовала предсједника 

Општинске изборне комисије Братунац, како је наведено у диспозитиву ове Одлуке. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                            

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-178/25                                                                       _____________________________ 

Братунац,01.08.2025. године                                                                    Изудин Алић с.р. 

 

 

 

 



 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16 и 36/19, 61/21), члана 36. став (2) Статута општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ број: 10/17) и члана 77. став (4) Пословника о раду Скупштине општине Братунац 

(„Службени гласник општтине Братунац бр. 3/18), Скупштина општине Братунац на шестој редовној 

сједници одржаној дана 01.08.2025. године доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о одређивању годишње паузе у раду Скупштине за 2025. годину 

 

 

Члан 1. 

 

Одређује се годишња пауза у раду Скупштине општине Братунац за 2025. годину у периоду од  

04.08.2025. године до 04.09.2025. године 

 

Члан 8. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                        ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                       ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Број: 01-022-179/25                                                                 __________________________ 

Братунац,01.08.2025. године                                                              Изудин Алић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 39. став (2) тачка 1) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 1) и члана 144. став (1), (2) и (3)  

Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 148. Пословника 

о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ број: 3/18), Скупштина 

општине Братунац на шестој редовној сједници одржаној дана 01.08.2025. године, доноси: 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
о прихватању Нацрта Одлуке о измјенама и допунама Статута 

општине Братунац и упућивању на јавну расправу 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине Братунац прихвата Нацрт Одлуке о измјенама и допунама Статута општине 

Братунац и упућује га на јавну расправу. 

Нацрт Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Братунац, саставни је дио овог 

Закључка. 

 

Члан 2. 

 

Јавна расправа о Нацрту Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Братунац провешће се 

у року од 30 дана од дана ступања на снагу овог Закључка. 

 

Члан 3. 

 

Задужује се Одсјек за скупштинске послове у Скупштини општине Братунац за праћење јавне 

расправе о Нацрту Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Братунац. 

Одсјек за скупштинске послове током јавне расправе даваће свим заинтересованим субјектима 

одговоре и појашњења на њихова питања, прикупљаће достављене примједбе, приједлоге и мишљења, 

обрадити их, те сачинити извјештај и исти доставити Скупштини општине Братунац, а истовремено и 

Начелнику општине, овлашћеном предлагачу Нацрта Одлуке о измјенама и допунама Статута општине 

Братунац, ради израде приједлога Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Братунац. 

Одсјек за скупштинске послове ће извјештај о проведеној јавној расправи доставити на 

разматрање Комисији за прописе и статутарна питања у Скупштини општине Братунац. 

 

Члан 4. 

 

 Скупштина општине Братунац ће прије одлучивања о приједлогу Одлуке о измјенама и допунама 

Статута општине Братунац разматрати извјештај Одсјека за скупштинске послове и образложење 

Начелника општине, овлашћеног предлагача Нацрта Одлуке о измјенама и допунама Статута општине 

Братунац, о разлозима због којих није прихватио поједине приједлоге, примједбе и мишљења из јавне 

расправе. 

 

Члан 5. 

 

Текст Нацрта Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Братунац и термини за 

одржавање јавне расправе објавиће се на званичној интернет страници општине Братунац 

https://opstinabratunac.com/. 
 

 

 

 

https://opstinabratunac.com/


 

Члан 6. 

 

Скупштина општине Братунац позива сва заинтересована правна и физичка лица са подручја 

општине Братунац, да узму учешће у јавној расправи и доставе своје примједбе, приједлоге и мишљења 

на Нацрт Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Братунац. 

 

 

Члан 7. 

  

 Примједбе, приједлози и мишљења достављају се на адресу Скупштина општине Братунац, 

Одсјек за скупштинске послове, Ул. Светог Саве бр. 260, 75420 Братунац или путем имејла: 

skupstina@opstinabratunac.com. 

  

Члан 8.  

 

Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                        ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                       ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Број: 01-022-173-1/25                                                              __________________________ 

Братунац,01.08.2025. године                                                              Изудин Алић с.р. 



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 

бр. 10/17) и члана 120. став (4) Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени 

гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на шестој редовној сједници 

одржаној дана 01.08.2025. године, доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извода из записника са пете редовне сједнице  

Скупштине општине Братунац 

 

Члан 1. 

Скупштина општине Братунац усваја Извод из записник са пете редовне сједнице Скупштине 

општине Братунац, која је одржана дана 12.06.2025. године. 

Члан 2. 

Саставни дио овог Закључка је Извод из записника са пете редовне сједнице Скупштине 

општине Братунац. 

Члан 3. 

Овај Закључак ступа ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЈЕДНИК                  

БРАТУНАЦ                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      

Број: 01-022-172/25             ________________________      

Братунац, 01.08.2025. године.                                                  Изудин Алић с.р.  

      

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

 НАЧЕЛНИК  

REPUBLIKA SRPSKA    
OPŠTINA BRATUNAC        

NAČELNIK 

 
 

Ул.Светог Саве бр.260 75 420 Братунац,  тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)42-03-72          

e-mail:bratopst@teol.net ; www.opstinabratunac.com 

 

 
Број: 02-020-287/25 
Дана, 02.07.2025.год 

 
 На основу члана 59. и 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске„, 
број: 97/16 и 36/19), чл.67. Статута општине Братунац ( „Службени Гласник општине Братунац“ бр.10/2017), 
Начелник општине доноси: 
 
 

Н  А  Р  Е  Д  Б  У 
О РЕГУЛИСАЊУ РАДА УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ПОВОДОМ 

ОБИЉЕЖАВАЊА 33.ГОДИНЕ ОД СТРАДАЊА СРБА У СРЕДЊЕМ ПОДРИЊУ И БИРЧУ 
 
 

Члан 1. 
 

Овом наредбом регулише се рад угоститељских објеката на подручју општине Братунац поводом 
обиљежавања 33.године од страдања Срба у Средњем Подрињу и Бирчу дана 05.07.2025.године.  

 
  Члан 2. 

 
На дан 05.07.2025.године (субота) забрањује се рад угоститељским објектима на подручју општине 

Братунац у периоду од 09:00 до 13:00 часова. 
Емитовање музике прилагодити Дану обиљежавања годишњице страдања Срба у Средњем 

Подрињу и Бирчу. 
 
 
 

Члан 3. 
 

Ова наредба ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 
 
                
                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
                                                                                                               _____________________________  
                                                                                                                     др Лазар Продановић с.р. 
 
 

 

mailto:bratopst@teol.net
http://www.opstinabratunac.com/


 

 
 
 

 

 

 
 

 

Ул.Светог Саве бр.260; 75 420 Братунац,                                                      тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 

Број:02-020-627-24/24 
Дана,13.06.2025.године 
          

На основу члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник РС“ 
бр.97/16 и 36/19) и члана 67.Статута општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац“ 
бр.10/2017), Начелник општине Братунац доноси: 

           
ОДЛУКУ 

о затварању Јавног позива за додјелу подстицајних средстава у функцији самозапошљавања  
предузетника у 2024.години 

 
Члан 1. 

  

Овом одлуком затвара се поновни Јавни позив за додјелу подстицајних средстава у функцији 
самозапошљавања предузетника у 2024. години бр.02-020-627-9/24 од 11.11.2024.год. („Службени 
Гласник општине Братунац“ бр.8/2024). 

 
 

Члан 2. 
 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине 
Братунац. 

 
 
 

                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                          
                                                       _______________________ 
                                                     др Лазар Продановић с.р. 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR- - 
MUNICIPAL- 

                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/

	СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ
	ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ

	I. Увод
	ТАБЕЛА: ПРИХОДИ И РАСХОДИ ДРУШТВА
	III. ПРИЈЕДЛОГ МЈЕРА РЕОРГАНИЗАЦИЈЕ
	1. Гашење Друштва
	2. Управаљање системом за наводњавање
	3. Савјетодавна служба и надзор
	4. Подршка развоју малинарства
	5. Расадник као посебна јединица

	РЕПУБЛИКА СРПСКА ОПШТИНА БРАТУНАЦ
	REPUBLIKA SRPSKA    OPŠTINA BRATUNAC        NAČELNIK

